
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  www.fg.camcom.gov.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: CANCELLAZIONE D'UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI DITTE INDIVIDUALI  SOTTOPOSTE 
A PROCEDURA FALLIMENTARE, IL CUI FALLIMENTO SIA STATO DICHIARATO CHIUSO PER MOTIVI DI CUI 
ALL'ART.118, COMMA 1, NN. 3 E 4.

IL SEGRETARIO GENERALE
In qualità di Conservatore del Registro delle Imprese

Con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art.35 dello Statuto e all’art.16 del Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 78/2019 concernente la nomina del Segretario Generale e  
Conservatore dell’area anagrafico-certificativa;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 364 del 05.09.2022 concernente la Struttura 
organizzativa dell’Ente;

VISTI:
● l’art. 2188 del codice civile che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;
● la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e, in particolare, l’art. 8 che disciplina il Registro delle Imprese e il 

relativo regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 7 
dicembre 1995, n. 581;

● il R.D. 16 marzo 1942, n. 26, che disciplina il fallimento, il concordato preventivo, l'amministrazione 
controllata e la liquidazione coatta amministrativa.

● la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

● l’art. 118, co. 1, il quale stabilisce i casi chiusura del fallimento e, in particolare, i numeri 3 (quando è 
compiuta la ripartizione finale dell'attivo) e 4 (quando nel corso della procedura si accerta che la sua 
prosecuzione non consente di soddisfare, neppure in parte, i creditori concorsuali, né i crediti 
prededucibili e le spese di procedura;

RICHIAMATO l’art. 119, co. 4, secondo il quale il decreto di chiusura acquista efficacia quando è decorso il 
termine per il reclamo, senza che questo sia stato proposto, ovvero quando il reclamo è definitivamente 
rigettato;

VERIFICATO  che per le imprese individuate in allegato al presente provvedimento, il termine di cui all’art.119 
è decorso senza che siano stati presentati reclami;

RAVVISATA la necessità di procedere ad un costante aggiornamento del Registro delle Imprese, al fine di 
migliorare la qualità e la veridicità delle informazioni giuridiche in esso contenute nonché di rideterminare il 
dato sull’accertato del diritto annuale in modo tale da renderlo corrispondente alle imprese realmente 
operative iscritte nel Registro;

RICHIAMATO l’art. 40 co. 1 del D.L. 76/2020, convertito in L.120/2020, che attribuisce la competenza per i 
provvedimenti conclusivi delle procedure di iscrizione d’ufficio al Conservatore del Registro delle Imprese, 
anche con riferimento all’art. 2190 cod. civ. ;

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000307 del 14/07/2023



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  www.fg.camcom.gov.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

RICHIAMATE le direttive del Conservatore nn.3 e  4 del 07/07/2021 aventi rispettivamente ad oggetto la 
“Semplificazione dei procedimenti di iscrizione d'ufficio della cancellazione di imprese e società non operative 
– Modalità di notifica dell'avvio del procedimento e dei consequenziali provvedimenti del Conservatore” e la 
“Semplificazione dei procedimenti di iscrizione d'ufficio della cancellazione di imprese e società non operative 
– Modalità di iscrizione d'ufficio delle cancellazioni dal Registro delle Imprese”;

DATO ATTO che, con la comunicazione di avvio del procedimento di cancellazione delle imprese individuali 
di cui all'allegato elenco, notificata mediante pubblicazione all’Albo Camerale per 30 giorni consecutivi e a 
mezzo PEC, se attiva e valida, si è proceduto ad invitare i titolari a presentare apposita istanza telematica di 
cancellazione dal Registro Imprese oppure a far pervenire eventuali osservazioni e/o memorie entro 15 giorni 
dal termine di scadenza della pubblicazione all’Albo on line o entro 15 giorni dal ricevimento della suddetta 
comunicazione inviata a mezzo pec (se attiva e valida);

CONSIDERATO che, non risultano pervenute all’Ufficio Registro Imprese né istanze di cancellazione, né 
osservazioni e/ memorie;

RITENUTO, pertanto, per i motivi su esposti, di dover procedere alla cancellazione delle imprese individuali 
di cui all’elenco allegato al presente provvedimento;

VISTA l’istruttoria del Responsabile P.O. del Servizio IV - “Servizi Anagrafici e Certificativi”, relativa agli 
adempimenti normativi e procedurali posti in essere;   

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente;

D E T E R M I N A

1. di cancellare d’ufficio dal registro delle imprese le imprese individuali fallite di cui all’allegato elenco 
per le quali il fallimento sia stato dichiarato chiuso per i motivi di cui all’art.118 L.F. nn.3 e 4;

2. di pubblicare  il  presente  provvedimento   all'Albo  Camerale on  line  della  Camera  di Commercio 
di Foggia per 30 (trenta) giorni consecutivi e di inserirlo in maniera permanente nella pagina del sito 
“Cancellazioni d’ufficio delle imprese individuali e delle società” al seguente link:

https://www.fg.camcom.it/servizi/cancellazione-dufficio-delle-imprese-individuali-e-delle-societa

Contro tale provvedimento, ai sensi dell’art.40 c.7 del D.L.76/2020, è ammesso ricorso al Giudice del registro 
presso il Tribunale di Foggia entro 15 giorni dalla notifica del medesimo che si perfeziona al compimento del 
termine di affissione all’Albo on line o nel momento di ricezione della Pec, se attiva e valida.

                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE                                                               
                      CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE                                                                                                  

     (Dott.ssa Lorella Palladino)                                                                                
                                                                                  firma digitale ai sensi dell’art.24  del D.Lgs. 82/2005



Pagina 1

ALLEGATO “A”

Progr. REA N. ISCRIZIONE R.I.

1 55145 LTRVTR21R23I072X

2 66625 MNTFNC25H02C514Z

3 66809 GRCLND16D69A339M

4 67252 RSSFNC38C21B104T

5 68064 CSNGRZ20H59H839Y

6 69271 VRCMRA39T64C514S

7 72829 PTTMRA36S23E716X

8 74559 GNTMHL43R26I072K

9 84300 DGNSCR21S68I158S

10 86098 TTRLBN40P55C514Q

11 86206 TLVMHL44B12G761T

12 89563 NGLGPP46C08L273T

13 92960 CTGGPP47H10C514T

14 93950 MNNDNC33D07C514F

15 95583 MFFNTN38R09L447F

16 96913 BLSTLL10D24E716I

17 97199 PTRMTT40P19C514E

18 97203 MRRMHL47D11H839B

19 98656 LCNRCC46R02I963Q

20 99904 MNDDNC37P05L858R

21 101630 CNTGRD50S29C514S

22 103198 CLGMRA52M13E716Z

23 103855 VTLCRL46H26E493C

24 104642 MSTLGU34B26A339Z

25 104814 NCSVCN49P01L273U

26 104942 BLDSDR38P03L842U

27 105775 STRLNZ50H28D643T

28 105820 MNCRGR53H23C514W

29 105839 FNLRTR26A02D459D

30 107307 DBRDNC46H03F631Z

31 107742 TMMVCN50B14I963S

32 107825 DLSNLL44T14G762Z

33 107834 BCCMHL40D09B915Q

Allegato cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000307 del 14/07/2023



Pagina 2

Progr. REA N. ISCRIZIONE R.I.

34 108938 TSTLDE40R63I158A

35 109285 TMBFBA49P05H926G

36 109299 PLTRMN38S24D643N

37 109494 NDRGPP47D01C514Z

38 110487 DTRMRA47T47H645O

39 110658 LAORNT52A02D643R

40 111380 LSPMRA50M68B915H

41 111767 NVLMRA30S60G131W

42 111859 DMSCMC45E26A339U

43 111985 LBRMHL49H04H985Q

44 112142 CCCPTR33H28C573F

45 112462 RSSVCN53M02I158S

46 113627 CZZGPP49R01D643C

47 115403 DMTLGU57M02C514R

48 115479 DMEFNC57R06E716F

49 115495 DRSGRD54H11C514J

50 115592 BRNRCC58C03I962E

51 115807 VTCMLD48S70E716X

52 119724 TRCSLV48A08D643P

53 121262 DLSFNC52C29I072R

54 121667 CVRMTT60C09H926J

55 123292 DCRNGL37B67E946H

56 123441 SPRCML51D66B104O

57 123561 DFLGPP60S01H480O

58 123584 LBRVCN50A31A285R

59 126861 DBSMHL48H18I158Q

60 126902 CRNGNN45C23F538T

61 127634 DLCPLA46S21E716E

62 128871 LPSNGL45B25I158B

63 129923 CPPNNT58B61E885Q

64 130202 DPCNTN64L28F205E

65 131378 BRBGDU37D23D643F

66 132169 SLLNLR51B13I158L

67 132230 PTRNCL65A15C514P



Pagina 3

Progr. REA N. ISCRIZIONE R.I.

68 132430 LNESVT62M06E946L

69 132487 BTTMTN41D30I158V

70 132969 MFFGNN65D56L447H

71 133365 DMRMDL57C69E549V

72 136741 RNGNNL54M41I197X

73 137190 PGLGBT60S16L842Q

74 138845 LNZRSR63C06F839Q

75 138860 PZZNTN57L06D643D

76 139910 DBCMME45E41I158C

77 140246 LFNSLV61A02L273U

78 141933 TRLRCC63R05C514T

79 142462 GNTGNN38S07E885N

80 147399 ZNCLNZ61L20D643T

81 147651 NTSSNT40B66L447X

82 154670 CLLPTT55S14A463A

83 155610 DTLMRA38M41A150P

84 159682 PLCNNT64H52I158T

85 160541 SPSFNC59L08B357L

86 162769 SPNLGU73D12C514V

87 165711 CRLGNN66H12H926Y

88 197852 CMPFNC77S11C514F

89 198110 RBNMRA47L06G131P

90 206719 ZRLCRN54B55E885Q

91 226039 GRFNNA76S58C514G

92 228224 TTRMTT61A05E885E

93 239417 CRCGCR73E28I158H

94 248096 BCLGNN72C12Z133G

95 252484 GNVNGL85D03D643O

96 262172 LTRLGU89L05D643V

97 263127 PPNNRC82B21I158M

98 264909 RLLMTR64S60D643D

99 276120 SBTMHL88E13H926A


